108.
1391. November 28. Subkau. Heinrich, erwählter Bischof von 

Leslau, bestätigt die Anordnungen, welche Martin, Domherr von Kulm, und 
der Pfarrer der St. Katharinenkirche außerhalb der Mauern Danzigs für 
die in der Vorstadt bei St. Georg auf einem Hofe sich aufhaltenden Armen 
getroffen haben, und gewährt allen, die bei diesem Werke Hilfe leisten, so 
oft sie ihre Versprechungen erfüllen, einen Ablaß von 40 Tagen.

Original mit Siegel an Pergamentstreifen im Danziger Stadtarchiv U 70.23.
Heinricus, divina apostolice sedis providentia electus Wladislaviensis, 

universis et singulis presentía inspecturis salutem et donis gratiarum uberius 
habundare. Quoniam anime sue iter salutare indubitanter properant, qui 
egenorum ac egentium indigentiis de bonis non solum temporalibus, sed 
etiam spiritualibus a deo sibi collatis pro nomine ipsius patrocinium pie 
subministrant, hinc et etenim est, quod religiosus vir dominus Martinus, 
Culmensis ecclesie canonicus, et rector ecclesie parochialis apud sanctam 
Katherinam extra muros opidi Gdanczk de voluntate pariter et consensu 
religiosi viri domini Walraben de Scharfenberg, summi traparii, commen­
datoris in Gdanczk, pietatem ad omnia valere minime dubitantes quedam in 
subsidium, relevamen et SufFragium non tantum corporum, verum et ani­
marum quorundam pauperum egentium et peregrinorum in suburbio dicti 
opidi Gdanczk prope sanctum Georium in quadam curia pro tempore 
commorantium statuerunt, disposuerunt et ordinarunt, qui quidem pauperes 
nil penitus habere dinoscuntur nisi ea, que fidelium devotio ipsis pro Christi 
nomine misericorditer duxerint(!) offerenda, ut igitur huiuscemodi posteriorum 
cordibus arcius infigatur atque ab eis inviolabiliter observetur propensius in 
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futurum in huius memoriam sub suis patentibus sigillis omnia et singula 
Sigillatim conscripta reliquerunt. Nos vero ipsorum pium affectum cum 
opere subsecuto attendentes praedictam Ordinacionem et disposicionem 
secundum formam et modum, prout in eorum literis desuper confectis 
plenius continetur, confirmamus, ratificamus et approbamus. Sed ut Christi 
fidelium mentes execucioni operum misericordiae ferventius inardescant, 
universis et singulis, qui pro Sustentacione et congrua disposicione Utriusque 
hominis dictis egenis, ut praefertur, operam porrexerunt adiutricem, de 
omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 
auctoritate confisi de iniunctis sibi petenciis vere penitentibus, contritis et 
confessis, quotiens premissa adimpleverint, toties XL dierum indulgentias 
in domino relaxamus. Datum in Subkaw XXVIII die mensis Novembris 
sub anno domini M0CCC0 nonagesimo primo nostro secreto praesentibus 
subappenso.